



FICHA TECNICA

Piña en almibar 3kg

Código: 6303

Código EAN: 8427754063037

F.C: 29/07/2022



1. CALIDAD DEL PRODUCTO

Peso Neto	1795 (min.)	pH	3.50 - 4.10
Peso Escurrido	3050 (min.)	Media	Almibar ligero
Vacío	5-15	Brix	14 - 17
% Acidez	0.35-0.65	Count	50 - 55
Vida útil	24 meses desde fecha de producción (temperatura ambiente)	GMOs	Ausencia
Materia extraña	Ausencia	Alérgenos	Ausencia
Pesticidas y herbicidas	Según la Regulación de la UE	Manchados	> 12.5 %
Core	> 7% de peso escurrido	Corte excesivo	> 7.5 %
Sabor	Típico de la variedad, libre de sabores u olores extraños del producto		
Color de la piña	Típico de la variedad, puede presentar manchas blancas		
Textura	Razonablemente buena, compacta en estructura y el producto está libre de porosidad		
Microbiológico	Estafilococo aureo	< 10CFU/g	
	Salmonela sp.	No detectado/25 g	
	Ecoli	< 3 MPN/g	
Contaminantes	Plomo 0.1 mg/kg (max.)	Arsénico 2 mg/kg (max.)	
	Estaño 200 mg/kg (max.)	Zinc 100mg/kg (max.)	
	Cadmio 0.05 mg/kg (max.)	Cobre 20 mg/kg (max.)	
	Mercurio 0.02 mg/kg (max.)		
% Ingredientes	Envase		
Piña 58.85%	Tipo de lata	Hojalata	
Agua 24.75%	Cuerpo (in:Ex)	Hojalata	
Azúcar 16.00%	Acabado (in:Ex)	Barnizado	
Ácido cítrico 0.40%			
Dimensiones	Ø Fruta procesada		
Ø Fruta fresca 80.83 mm	Ø Exterior 73-78 mm, Ø Interior 26-32 mm, grosor de la rodaja 7-10 mm		

2. VALORES NUTRICIONALES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	POR 100g
VALOR ENERGÉTICO	272 KJ / 65 Kcal
GRASAS (g)	0
De las cuales saturadas (g)	0
HIDRATOS DE CARBONO (g)	16
De los cuales azúcares (g)	14
FIBRA ALIMENTARIA (g)	0.7
PROTEÍNAS (g)	0
SAL (g)	0

3. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos deberán informarse. (Según anexo II Reglamento 1169/2011)

ALÉRGENO: Materia de base o sus derivados*	SI	NO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. *		x
CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos		x
HUEVOS y productos a base de huevo		x
PESCADO y productos a base de pescado. *		x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes		x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).*		x
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). *		x
Frutos de cáscara, es decir, almendras (<i>Amygdalus communis L.</i>), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas (<i>Carya illinoensis (Wangenh) K. Koch</i>), nueces de Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), alfóncigos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia y nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>), y productos derivados		x
APIO y productos derivados		x
MOSTAZA y productos derivados		x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo		x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de SO ₂		x
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		x

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACIÓN SOBRE OGM: Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.